2

Дело №05-0265/17/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2017 года                                 город Симферополь

           Исполняющий обязанности мирового судьи участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым  мировой судья судебного участка №19 (Центральный район городского округа Симферополь) Центрального судебного района г. Симферополь Титаренко О.А., рассмотрев в помещении мировых судей по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, д.3-а, дело об административном правонарушении в отношении Пермяковой Л.В., <данные изъяты>
            в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской  Федерации об  административных правонарушениях

                                                                УСТАНОВИЛ:
            В ходе проведения внеплановой выездной проверки Управлением муниципального контроля Администрации города Симферополя Республики Крым от 12.07.2017 №11/02-03/50 в отношении Пермяковой Л.В., выявлено нарушение требований статей 25, 26 Земельного кодекса РФ, выразившееся в самовольном занятии земельного участка муниципальной собственности, прилегающего к квартире <данные изъяты>, площадью <данные изъяты> кв.м., на котором размещен объект неоконченного строительства – пристройка, без наличия предусмотренным законодательством РФ прав на использование земельного участка.

          Пермяковой Л.В. по результатам проверки было выдано предписание об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства РФ от 13.02.2017 №24/01-60/723.

          Проверкой исполнения предписания от 12.07.2017 №11/02-03/50 было установлено, что предписание Пермяковой Л.В. не выполнено. Срок исполнения предписания истек 03.05.2017. По состоянию на 12.07.2017 на вышеуказанном земельном участке размещен объект неоконченного строительства – пристройка.

          Нарушение требований законодательства не устранено, предписание должностного лица не выполнено.

Обязанность по исполнению предписания по устранению нарушений действующего законодательства  лежит на Пермяковой Л.В.
Не исполнив предписание 13.02.2017 №24/01-60/723 к 03.05.2017 года, Пермякова Л.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.5 КоАП РФ.
Пермякова Л.В. в судебное заседание явилась, вину признала, пояснила, что ей нужно время для того, чтобы узаконить надлежащим образом пристройку к ее дому.
Вина Пермяковой Л.В. при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении от 18.07.2017г. №11, актом проверки №11/02-03/50 от 12.07.2017г., фототаблицей, предписанием №24/01-60/7231 от 13.02.2017г., и другими материалами дела.

           При назначении меры административного наказания за административное правонарушение, суд, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность - судом не усматривается.

При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, суд считает необходимым подвергнуть Пермякову Л.В. административному наказанию в виде штрафа.

По мнению суда, именно назначенное наказание позволит в полной мере реализовать цели административного наказания, предусмотренные ст. 3.1 КоАП РФ, то есть, воспитания правонарушителя в духе соблюдения законов Российской Федерации, уважения к правилам общежития, а также предупреждения совершения новых правонарушений.

            На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст. 4.1, 29.9, 29.10, 29.11, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

                                                      ПОСТАНОВИЛ:
            Признать Пермякову Л.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

  Реквизиты для уплаты штрафа: расчетный счет №40101810335100010001 УФК по Республике Крым (Администрация города Симферополя Республики Крым л/с 04753206260); банк получателя: Отделение Республики Крым г. Симферополь; БИК: 043510001; р/с: 40101810335100010001; КБК: 902 116 90040 04 0010 140; ИНН/КПП: 9102048470/910201001.
           Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью Центрального судебного района города Симферополя судебного участка №17 в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                   О.А. Титаренко